PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 апреля 2019 г.
	№ 165-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 23.12.2011 № 640-П
и признании утратившими силу отдельных положений
постановления Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 23.12.2011 № 640-П «О некоторых мерах по реализации Закона Ульяновской области «О мерах государственной поддержки общественных объединений пожарной охраны и добровольных пожарных в Ульяновской области» следующие изменения:

1) подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Порядок предоставления ежегодных денежных выплат добровольным пожарным в Ульяновской области (приложение № 2).»;
2) в приложении № 1:

а) в пункте 1 слово «регламентирует предоставление» заменить словами «регулирует отношения, возникающие в связи с предоставлением»;

б) в пункте 3 слово «предусматриваемых» заменить словом «направляемых», слова «Министерство внутренней политики» заменить словом «Правительство»;
в) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой редакциям средств массовой информации, предоставляющим печатную площадь общественным объединениям пожарной охраны, компенсации, предусмотренной пунктом 3 настоящего Порядка, осуществляется посредством перечисления соответствующих денежных средств с лицевого счёта Правительства Ульяновской области, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на счета указанных редакций, открытые в кредитных организациях.»;
г) в пункте 5 слова «за счёт средств, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на реализацию Закона, по соответствующим кодам операций сектора государственного управления классификации расходов бюджетной классификации Российской Федерации» заменить словами
«в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели
в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведённых
до Правительства Ульяновской области как получателя средств областного бюджета Ульяновской области»;
д) в пункте 6 слова «Министерство внутренней политики» заменить словом: «Правительство»;

е) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Правительство Ульяновской области обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств, направленных на компенсацию соответствующих расходов редакциям средств массовой информации, предоставляющим печатную площадь общественным объединениям пожарной охраны, в соответствии с утверждёнными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.»;

ж) пункты 8 и 9 признать утратившими силу;

3) в приложении № 2:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«ПОРЯДОК

предоставления ежегодных денежных выплат
добровольным пожарным в Ульяновской области»;

б) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления ежегодных денежных выплат добровольным пожарным в Ульяновской области, предусмотренных пунктами 2-4 статьи 3 Закона Ульяновской области
от 06.10.2011 № 170-ЗО «О мерах государственной поддержки общественных объединений пожарной охраны и добровольных пожарных в Ульяновской области» (далее – денежные выплаты, Закон соответственно).

2. Исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере социальной защиты населения (далее – уполномоченный орган), ежемесячно в рамках межведомственного информационного взаимодействия с Главным управлением Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ульяновской области с соблюдением норм законодательства Российской Федерации
в области персональных данных получает информацию о лицах, внесённых
в реестр добровольных пожарных по Ульяновской области.

Денежные выплаты назначаются добровольным пожарным, сведения
о которых содержатся в сводном реестре добровольных пожарных
по Ульяновской области не менее одного года (далее – добровольные пожарные), территориальным органом уполномоченного органа (далее – территориальный орган) на основании соответствующего заявления добровольного пожарного.
К заявлению прилагаются:
документ, удостоверяющий в соответствии с законодательством Российской Федерации личность добровольного пожарного;

документ, подтверждающий, что в течение каждого полного года, следующего за днём регистрации добровольного пожарного в сводном реестре добровольных пожарных, среднемесячная продолжительность его участия
в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ составила не менее четырёх часов, выданный главой местной администрации городского округа (поселения) Ульяновской области или уполномоченным им лицом либо руководителем общественного объединения пожарной охраны, членом (участником) которого является добровольный пожарный, – для получения ежегодной денежной выплаты, установленной пунктом 3 статьи 3 Закона;

документ, подтверждающий число пожаров, в тушении которых принял участие добровольный пожарный в течение каждого полного года, следующего за днём регистрации добровольного пожарного в сводном реестре добровольных пожарных, выданный главой местной администрации городского округа (поселения) Ульяновской области или уполномоченным им лицом либо руководителем общественного объединения пожарной охраны, членом (участником) которого является добровольный пожарный, – для получения ежегодной денежной выплаты, установленной пунктом 4 статьи 3 Закона.

Заявление представляется добровольным пожарным в территориальный орган непосредственно при его посещении либо:

через областное государственное казённое учреждение, созданное для выполнения работ и оказания услуг в целях реализации предусмотренных законодательством полномочий органов государственной власти Ульяновской области в сфере социальной защиты;

через оператора почтовой связи;

через многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг (далее – МФЦ);

посредством размещения заявления в государственной информационной системе Ульяновской области «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Ульяновской области» (далее – Портал).

Заявление с приложением документов, предусмотренных настоящим Порядком, может быть представлено представителем заявителя, при этом представитель заявителя предъявляет документ, удостоверяющий
в соответствии с законодательством Российской Федерации его личность,
и документ, подтверждающий его полномочия.

Ответственность за достоверность и полноту представляемых сведений
и документов, являющихся основанием для предоставления денежной выплаты, возлагается на заявителя (в случае представления заявления представителем заявителя – на представителя заявителя).
Территориальный орган проверяет достоверность представленных сведений.

В целях внесения сведений о мерах социальной защиты (поддержки), представляемых в соответствии с Законом, в Единую государственную информационную систему социального обеспечения территориальный орган
в течение 2 рабочих дней со дня, следующего за днём регистрации заявления, запрашивает сведения о страховом номере индивидуального лицевого счёта заявителя в системе обязательного пенсионного страхования
в государственном учреждении – Отделении Пенсионного фонда Российской Федерации по Ульяновской области.»;

в) в абзаце первом пункта 4 слово «заявителя» заменить словами «добровольного пожарного (далее также – заявитель)»;

г) в пункте 5:

абзац второй дополнить словами «либо наличие в них неполных и (или) недостоверных сведений»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«отсутствия у заявителя права на получение денежных выплат;»;

д) в пункте 8 слова «уполномоченному на реализацию бюджетных и иных средств, направляемых уполномоченным органом на оказание мер социальной поддержки населению» заменить словами «созданному для выполнения работ
и оказания услуг в целях реализации установленных законодательством Российской Федерации полномочий органов государственной власти Ульяновской области по осуществлению операций, связанных с перечислением соответствующим получателям денежных средств, предоставляемых в качестве социальных выплат»;

е) в пункте 10 слово «Финансирование» заменить словами «Финансовое обеспечение», слово «лицевые» исключить, слова «средств, предусмотренных
в областном бюджете Ульяновской области на очередной финансовый год
и плановый период на реализацию Закона» заменить словами «бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведённых до уполномоченного органа как получателя средств областного бюджета Ульяновской области»;

ж) в пункте 12:

в абзаце втором слово «лицевые» исключить;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«обеспечивает результативность, целевой характер использования бюджетных средств, направляемых на предоставление денежных выплат;»;

в абзаце четвёртом слова «в соответствии с Законом Ульяновской области от 06.10.2011 № 170-ЗО «О мерах государственной поддержки общественных объединений пожарной охраны и добровольных пожарных в Ульяновской области», по форме согласно приложению к настоящему Порядку» заменить словами «составленный по форме, утверждённой уполномоченным органом»;

з) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Уполномоченный орган  обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств, направленных
на предоставление денежных выплат в соответствии с утверждёнными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.»;

и) приложение признать утратившим силу;
4) в приложении № 3:

а) в пункте 3:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Заявление о выплате единовременного пособия (далее – заявление) представляется лицами, указанными в пункте 2 настоящего Порядка (далее –получатели), в территориальный орган исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере социальной защиты населения (далее – территориальный орган), в течение шести месяцев со дня гибели (смерти) добровольного пожарного, работника общественного объединения пожарной охраны, наступившей при тушении пожара, проведении аварийно-спасательных работ, спасении людей
и имущества при пожарах и оказании первой помощи пострадавшим, либо
со дня получения добровольным пожарным, работником общественного объединения пожарной охраны увечья (ранения, травмы, контузии), заболевания, наступивших при тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасении людей и имущества при пожарах и оказании первой помощи пострадавшим и приведших к стойкой утрате трудоспособности.»;
в абзаце втором слова «территориальные органы» заменить словами «территориальный орган», слово «предоставляются» заменить словом «представляются»;

в абзаце седьмом слово «браке» заменить словами «заключении брака»;

в абзаце тринадцатом слова «территориальные органы» заменить словами «территориальный орган», слово «предоставляются» заменить словом «представляются»;

абзац пятнадцатый после слова «удостоверяющий» дополнить словами
«в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

в абзаце двадцать первом слово «заявителем» заменить словом «получателем»;

б) в пункте 4 слово «заявителя» заменить словом «получателя»
и дополнить его после слова «далее» словом «также»;

в) дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41. Основаниями для отказа получателю в предоставлении единовременного пособия являются:

непредставление документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, либо наличие в них неполных и (или) недостоверных сведений;

отсутствие у получателя права на получение единовременного пособия;

несоответствие заявления и документов, поданных путём размещения
их на Портале, требованиям законодательства.»;
г) в абзаце четвёртом пункта 5 слова «уполномоченному на реализацию бюджетных и иных средств, направляемых уполномоченным органом
на оказание мер социальной поддержки населению» заменить словами «созданному для выполнения работ и оказания услуг в целях реализации установленных законодательством Российской Федерации полномочий органов государственной власти Ульяновской области по осуществлению операций, связанных с перечислением соответствующим получателям денежных средств, предоставляемых в качестве социальных выплат», слова «получателей единовременного» заменить словом «получателей»;
д) в пункте 7 слово «Финансирование» заменить словами «Финансовое обеспечение», слово «выплатами» заменить словом «выплатой», слово «лицевые» исключить, слова «средств, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период
на реализацию Закона» заменить словами «бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведённых до уполномоченного органа как получателя средств областного бюджета Ульяновской области»;
е) в пункте 9:

в абзаце втором слово «лицевые» исключить;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«обеспечивает результативность, целевой характер использования бюджетных средств, направляемых на предоставление выплат единовременных пособий;»;

в абзаце четвёртом слова «в соответствии с Законом Ульяновской области от 06.10.2011 № 170-ЗО «О мерах государственной поддержки общественных объединений пожарной охраны и добровольных пожарных в Ульяновской области», по форме согласно приложению к настоящему Порядку» заменить словами «, составленный по форме, утверждённой уполномоченным органом»;

ж) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Уполномоченный орган обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств, направленных
на предоставление выплат единовременных пособий в соответствии
с утверждёнными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.»;
з) приложение признать утратившим силу.

2. Признать утратившими силу подпункт «е» подпункта 1 и подпункт «д» подпункта 2 пункта 16 постановления Правительства Ульяновской области
от 01.06.2015 № 243-П «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области

           А.А.Смекалин
2703км1